[image: ]

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ТАЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАНТЕМИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

№ 134                                                                              от 03 мая 2023 года
с. Талы

О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Таловского сельского поселения Кантемировского муниципального района Воронежской области от 20.07.2017 года № 99 «Об оплате труда муниципальных служащих органов местного самоуправления Таловского сельского поселения Кантемировского муниципального района Воронежской области»

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством нормативно-правового акта, учитывая экспертное заключение правового управления правительства Воронежской области от 25.04.2023 № 19-62/20-736-П, Совет народных депутатов Таловского сельского поселения Кантемировского муниципального района Воронежской области РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета народных депутатов Таловского сельского поселения Кантемировского муниципального района Воронежской области от 20.07.2017 № 99 «Об оплате труда муниципальных служащих органов местного самоуправления Таловского сельского поселения Кантемировского муниципального района Воронежской области» следующие изменения:
1.1. Пункт 3.3.1 Положения об оплате труда муниципальных служащих органов местного самоуправления Таловского сельского поселения Кантемировского муниципального района Воронежской области изложить в следующей редакции:
«3.3.1. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия муниципальной службы (сложность, напряженность, специальный режим работы) устанавливается в размере до 200 процентов должностного оклада, в том числе по:
- старшим должностям муниципальной службы - от 60 до 90 процентов должностного оклада.»;
1.2. Пункт 3.5 Положения об оплате труда муниципальных служащих органов местного самоуправления Таловского сельского поселения Кантемировского муниципального района Воронежской области изложить в следующей редакции:
«3.5. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за Почетное звание Российской Федерации.
Ежемесячная надбавка к должностному окладу за Почетное звание Российской Федерации устанавливается в размере 15 процентов должностного оклада.»;
1.3. В абзаце 2 пункта 3.6 Положения об оплате труда муниципальных служащих органов местного самоуправления Таловского сельского поселения Кантемировского муниципального района Воронежской области слова «в размере до 20 процентов» заменить словами «в размере от 20 до 35 процентов»;
1.4. Пункт 3.7 Положения об оплате труда муниципальных служащих органов местного самоуправления Таловского сельского поселения Кантемировского муниципального района Воронежской области изложить в следующей редакции:
«3.7. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за ученую степень.
Ежемесячная надбавка к должностному окладу за ученую степень устанавливается: кандидату наук - в размере 10 процентов должностного оклада; доктору наук - в размере 15 процентов должностного оклада.»;
1.5. Приложение № 4 «Размеры ежемесячного денежного поощрения по должностям муниципальной службы органов местного самоуправления Таловского сельского поселения Кантемировского муниципального района Воронежской области» изложить в следующей редакции:

	Группа должностей
	Наименование должностей
	Размер ежемесячного денежного поощрения (количество должностных окладов)

	Старшая
	Ведущий специалист
	От 1,0 до 2,5

	Младшая
	Специалист 1 категории
	От 1,0 до 2,0

2. Опубликовать настоящее решение в Вестнике муниципальных правовых актов Таловского сельского поселения Кантемировского муниципального района Воронежской области.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

[bookmark: _GoBack]

	Глава Таловского сельского поселения

	А.А. Ковалев

image1.png